
 

ZÜRCHER KANTONAL-SCHWINGERVERBAND

Etat 2018

Kantonalvorstand Tel P Tel G Tel H eMail

Kantonalpräsident Bachmann Daniel Pfarrwiese 15 8489 Wildberg 052 385 50 14  079 253 65 25 bachmann-dani@bluewin.ch
Vizepräsident & 
Aktuar

Jucker Kurt Dorfstrasse 23 8816 Hirzel 076 586 05 42 kurt.jucker@mysunrise.ch

Techn. Leiter (TL) Spörri Markus Widenreiti 2 8497 Fischenthal 055 245 20 44  079 225 16 76 m.spoerri73@bluemail.ch
TL Jungschwingen Moor Stefan Zürcherstrasse 6 8154 Oberglatt 079 261 79 97 st.moor73@gmail.com
Etatführer / J+S 
Coach

Roderer Yannick Mutschellenstrasse 79b 8038 Zürich 079 366 44 54 y.roderer@bluewin.ch

Kassier Zimmermann Martin Staldenstrasse 8 8916 Jonen AG 056 640 24 58 079 293 93 60 zimmibeeler@bluewin.ch
Protokollführerin Truninger Barbara Sunnewisstrasse 7 8483 Kollbrunn 079 426 26 73 079 625 06 13 barbara.truninger@hotmail.com
Materialverwalter Salvisberg Peter Fangenstrasse 8A 8713 Uerikon 044 796 17 13 043 818 09 20 079 915 70 83 petersalvisberg@bluewin.ch
Albumverwalter Waldvogel Bernhard Sommerau 1 8492 Wila 052 385 50 48 079 673 07 52 beni.waldvogel@bluewin.ch

Funktionäre Tel P Tel G Tel H eMail

Medienchef & 
Website zksv.ch

Auf der Maur Bruno Hofächerstrasse 15a 8907 Wettswil 044 700 55 65  079 413 85 18 bruno.adm@bluewin.ch

Pressefotograf Bruhin Peter Sonnenrain 58 8700 Küsnacht 044 910 87 78 079 411 97 13 pbphot@bluewin.ch
Rechnungs- Togni Lorenz Im Sytenacher 8 8108 Dällikon 044 870 00 60 079 420 65 91 y.l.togni@hispeed.ch
revisoren Dübendorfer Simon Klotenstrasse 8 8303 Bassersdorf 079 778 80 59 simon.duebendorfer@koch.ch

Boss Simon Dorfplatz 3 8913 Ottenbach 079 509 36 61 simon.boss@gmx.ch
Vertreter Rufer Hanspeter Eichwiesstrasse 33a 8630 Rüti ZH 055 240 66 13 h.rufer@outlook.com
NOS-Vorstand Lussi Rolf Rietackerstrasse 12 8472 Seuzach 052 335 04 64 052 267 40 03 079 201 53 22 rolf.lussi@outlook.com
Speaker Krauer Daniel Grüningerstrasse 115 8626 Ottikon (Gossau ZH) 043 833 98 01 info@krauer-carrosserie.ch

Truninger Martin Tösstalstrasse 9 8486 Rikon 052 383 29 71 079 457 54 27 matruninger@bluewin.ch
Veteranenobmann Tobler Hansruedi Tändelistrasse 7 8620 Wetzikon 044 932 55 22 076 525 32 98 hktobler@bluewin.ch
Traueranzeigen * Wolfensberger Max Hinterdorfstrasse 24 8635 Dürnten 055 240 64 22 044 937 13 37 max-wolfensberger@bluewin.ch
* wenn nicht erreichbar Wolfensberger Hans Industriestrasse 5 8620 Wetzikon 044 930 50 80
Herausgabe Trottmann Dieter Scheuchzerstrasse 132 8006 Zürich 044 362 17 40 079 370 80 69 dieter.trottmann@hispeed.ch
Kantonalfahne Haltinner Fritz Dreispitz 8 8050 Zürich 044 322 75 12 044 342 28 07

Schweizer Ruedi Büelstrasse 12b 8317 Tagelswangen 052 343 37 78 044 255 38 00 ruedi.schweizer@bluewin.ch
Schwinghalle Schwinghalle Winterthurerstrasse 5 8006 Zürich 044 361 41 91
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ZÜRCHER KANTONAL-SCHWINGERVERBAND

Schwingklub am Albis Tel P Tel G Tel H eMail

Präsident Freimann Thomas Sparen 2 6313 Finstersee 041 755 38 05 079 383 20 36 rtfreimann63@bluewin.ch
Techn. Leiter (TL) Nägeli Roman Riedstrasse 21 8824 Schönenberg 079 311 68 14 roman.naegeli@gmx.ch
TL Jungschwingen Boss Remo Himmelrychstrasse 37 5634 Merenschwanden 079 816 40 01 remo.boss@me.com
Kassier Fischer Marco Hintercher 3 6313 Menzingen 079 465 04 24 fischer-marco@bluewin.ch
Medienchef Vollenweider Nico Albisstrasse 40 8932 Mettmenstetten 079 824 52 73 nico_evz@hotmail
Veteranenobmann Steiner Alfred Weidstrasse 4 8926 Hauptikon 044 764 17 33 079 441 05 85 av.steiner@bluewin.ch
Klubfähnrich Frei Thomas Unterdorfstrasse 8 8933 Maschwanden 044 767 12 60 079 336 02 28

Schwingklub  Glatt- und Limmattal Tel P Tel G Tel H eMail

Präsident Tresch Stefan Kampstrasse 25 8952 Schlieren 044 730 16 92 079 964 37 75 familie.tresch@gmx.ch
Techn. Leiter (TL) Kammermann Thomas Zürichstrasse 87 8600 Dübendorf  079 825 50 16 t_k@gmx.ch
TL Jungschwingen Togni Lorenz Im Sytenacher 8 8108 Dällikon 044 870 00 60 079 420 65 91 y.l.togni@bluewin.ch
Kassier Bühler Benjamin Hüttikerstrasse 5 8955 Oetwil a.d. Limmat 079 569 98 27 b_buehler@gmx.ch
Medienchef Auf der Maur Bruno Hofächerstrasse 15a 8907 Wettswil 044 700 55 65 079 413 85 18 bruno.adm@bluewin.ch
Veteranenobmann Walser Ernst Bösgrütstrasse 2 8955 Oetwil a.d. Limmat 044 748 15 48 079 523 06 21 ewali@bluewin.ch
Klubfähnrich Krebs Kurt Furttalstrasse 60 8046 Zürich 044 371 17 93 familykrebs@bluewin.ch

Schwingklub  Winterthur Tel P Tel G Tel H eMail

Präsident Truninger Martin Tösstalstrasse 9 8486 Rikon 052 383 29 71 079 457 54 27 matruninger@bluewin.ch
Techn. Leiter (TL) Nigg Lukas Attikerstrasse 39 8544 Attikon 079 466 28 78 lukasnigg@bluewin.ch
TL Jungschwingen Keller Andreas Oberwilerstrasse 32 8330 Pfäffikon 044 951 07 30 079 286 13 08 kellerandreas93@gmail.com
Kassier Dolder Michael Ruchwiesenstrasse 66 8404 Winterthur 079 741 61 21 michaeldolder@gmx.ch
Medienchefin Lanter Stephanie Rössligasse 10 8405 Winterthur 079 870 26 66 stephanie.lanter@gmx.ch
Veteranenobmann Spirgi Walter Rainstrasse 4 8485 Theilingen 052 384 21 66 079 204 83 85 wspirgi@bluewin.ch
Klubfähnrich Waldvogel Bernhard Summerau 1 8492 Wila 052 385 50 48 079 673 07 52 beni.waldvogel@bluewin.ch

Schwingklub  Zürcher Oberland Tel P Tel G Tel H eMail

Präsident Spörri Daniel Allenbergstrasse 12 8344 Bäretswil 079 377 83 71 danispoerri@yahoo.de
Techn. Leiter (TL) Stahel Matthias Bruggetweg 18 8489 Ehrikon 079 743 88 41 mastahel@hotmail.com
TL Jungschwingen Kindlimann Andreas Chrinnenstrasse 18 8636 Wald 078 779 80 69 andreaskindlimann@yahoo.de
Kassier Stucki Markus Bubikonerstrasse 15a 8635 Dürnten 079 797 00 05 markus@stucki.ag
Medienchefs Spörri Daniel Allenbergstrasse 12 8344 Bäretswil 079 377 83 71 danispoerri@yahoo.de
Veteranenobmann Tobler Hansruedi Tändelistrasse 7, PF 210 8621 Wetzikon 044 932 55 22 076 525 32 98 hktobler@bluewin.ch
Klubfähnrich Spörri Markus Widenreiti 2 8497 Fischenthal 055 245 20 44  079 225 16 76 m.spoerri73@bluemail.ch
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ZÜRCHER KANTONAL-SCHWINGERVERBAND

Schwingklub  Zürcher Unterland Tel P Tel G Tel H eMail

Präsident Gehring Urs Hinterdorfstrasse 32 8194 Hüntwangen 043 444 12 83 079 351 14 84 u.gehring@bluewin.ch
Techn. Leiter (TL) Bickel Stefan Grundstrasse 1 8182 Hochfelden 076 371 02 42 st.bickel@hispeed.ch
TL Jungschwingen Moor Stefan Zürcherstrasse 6 8154 Oberglatt 079 261 79 97 st.moor73@gmail.com
Kassier Dübendorfer Simon Klotenstrasse 8 8303 Bassersdorf 079 778 80 59 simon.duebendorfer@koch.ch
Medienchef Bänziger Stefan Lindenbachstrasse 41 8005 Zürich 044 272 69 82 079 370 69 27 s.baenziger@schnetzerpuskas.com
Veteranenobmann Matzinger Theo Ifangstrasse 1 8427 Rorbas 044 865 22 38 theo.matzinger@bluewin.ch
Klubfähnrich Gehring Urs Hinterdorfstrasse 32 8194 Hüntwangen 043 444 12 83 079 351 14 84 u.gehring@bluewin.ch

Schwingklub  Zürich Tel P Tel G Tel H eMail

Präsident Schweizer Ruedi Büelstrasse 12b 8317 Tagelswangen 052 343 37 78 044 255 38 00 079 378 53 18 ruedi.schweizer@bluewin.ch
Techn. Leiter (TL) Burkhard Patrick Altstettertstrasse 159 8048 Zürich patrick.burkhard@hotmail.ch
TL Jungschwingen Roderer Yannick Mutschellenstrasse 79b 8038 Zürich 079 366 44 54 y.roderer@bluewin.ch
Kassier Morf Kilian Dübendorfstrasse 11a 8602 Wangen 079 252 65 04 kilian@kilian-t.ch

Medienchefin Schweizer Claudia Hirschgartnerweg 25 8057 Zürich 076 424 65 80 c.c.schweizer@bluewin.ch
Veteranenobmann Zürcher Roland Im Heidenloch 15/6 8352 Elsau 052 363 17 10 roane13@bluewin.ch
Klubfähnrich Haltinner Fritz Dreispitz 8 8050 Zürich 044 322 75 12

Schwingklub  Zürichsee linkes Ufer Tel P Tel G Tel H eMail

Präsident Bossert Christian Thor 8825 Hütten 079 547 19 15 chrigi-irene@bluewin.ch
Techn. Leiter (TL) Korrodi Paul Moos 3 8824 Schönenberg 079 364 62 20 p_korrodi@bluewin.ch
TL Jungschwingen Wagner Dario Untermattstrasse 24 8805 Richterswil 079 719 80 38 dario.wagner125@hotmail.com
Kassier Bachmann Philipp Müsli 8824 Schönenberg 079 576 95 32 fips92@gmx.ch
Medienchef
Veteranenobmann Imlig Werner Felsenstrasse 74 8832 Wollerau 079 209 73 77 werni.imlig@gmail.com
Klubfähnrich Ulrich Fridolin Hinterburg 1 6345 Neuheim 041 755 25 87 078 682 84 15 fridolin_ulrich@hotmail.com

Schwingklub  Zürichsee rechtes Ufer Tel P Tel G Tel H eMail

Präsident Salvisberg Peter Fangnstrasse 8A 8713 Uerikon 044 796 17 13 043 818 09 20 079 915 70 83 petersalvisberg@bluewin.ch
Techn. Leiter (TL) Buchmann Michael Dorfstrasse 14 8608 Bubikon 076 335 03 06 michi.buchmann@gmx.ch
TL Jungschwingen Frei Max jun. Willikon 80 8618 Oetwil am See 044 929 11 84 079 485 58 31 freimax@gmx.ch
Kassier Hürlimann Hans Müedsbachstrasse 1 8344 Bäretswil 044 939 12 25 079 645 06 29 h.huerlimann@bluewin.ch
Medienchef Wintsch Marco Bahnhofstrasse 11 8714 Feldbach 055 525 75 06 076 343 55 06 marco.wintsch@gmail.com
Veteranenobmann Bruhin Peter Sonnenrain 58 8700 Küsnacht 044 910 87 78 079 411 97 13 pbphot@bluewin.ch
Klubfähnrich Zehnder Johann Leestrasse 4 8132 Egg b. Zürich 044 984 28 69 079 669 57 26 joh.zehnder@ggaweb.ch
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